PERSEVS, ei. vel PERSES, is, siue i. m. [Περσεύς] *Sicut Achilles, is, vel i. Achilleus, ei. Iouis ex Danaë filius interfector Gorgonis Medusae, Andromedae liberator et maritus, adiutus in ceto interficiendo Mercurii talaribus, et in ulciscendis inuidis ob nuptias capite Gorgonis, in caelum et astra ob virtutem relatus.* Vid. Hygin. Fab. 63 et 64. et Poët. Astron. 12. *inprimis* Ouid. Met. 4, 603 sqq. Cic. de Nat. Deor. 2, 112 Minorem autem Septentrionem pallis palmis subsequitur Cepheus: hunc antecedit Cassiopea. Ad pedes Andromedae Perseus describitur. Aërei Perseos plantaria Valer. Argon. 1, 68. Inachus Perseus Claud. in Ruffin. 1, 278. Pennipes Catul. in Camerium f. 53, 24.

95 PERSEIS, idis. f. [Περσῆς] *Carmen de Perse Macedonum rege, an de Perseo fabuloso? de quo nihil superest, nisi mentio brevis* Ouid. ex Ponto 4, 16, 25 Trinacriusque suae Perseidos auctor. Perseides herbae, *vid. supra f. 1.*

PERSIDIA, ae. seu PERSIS, idis. f. [Περσία] *Orientalis regio, a Perse, seu Perseo rege sic dicta.* Virg. Georg. 4, 290 Quaque pharetratae vicinia Persidis vrget. Ouid. Met. 1, 62 Eurus ad Auroram, Nabathaeaque regna recessit, Persidaque, etc. Danaëia Persis Ouid. de Arte Am. 1, 225. Danaë mater fuit Persei, qui regioni nomen dedisse putatur. Tabellae e Persia allatae Plaut. Perf. 105 4, 3, 28.

**PERSAE**, arum. m. [*Περσῶν*] *Populi Persiam incolentes.* Lucan. 10, 269 Ex Phariis Persisque fuit, Macetumque tyrannis. Relligio impia Persarum Catull. in Gellium 87, 4. Graues Hor. Carm. 4, 2, 22. Infidi Id. ibid. 4, 15, 23. Vescuntur nasturtio Persae Cic. de Finib. 2, 92. Persae cera circumlitos mortuos condiunt, ut quam maxime permaneant diuturna corpora Id. Tusc. 1, 108. In Persis augurantur et diuinant Magi, qui congregantur in fano commentandi causa, atque inter se colloquendi Idem de Diuin. 1, 90. Reges Persarum plures vxores habere, his autem vxoribus ciuitates attribuere aiunt solere, hoc modo, Haec ciuitas mulieri redimiculum praebeat, haec in collum, haec in crines, ita populos habent vniuersos non solum conscios libidinis suae, verum etiam administratos Cic. Verr. 3, 76. Rex Persarum quisquam esse non potest, qui non ante Magorum disciplinam scientiamque perceperit Idem de Diuin. 1, 91. Persarum vigui rege beator Hor. Carm. 3, 9, 4.

**PERSICVS**, a, um. Adi. [*Περσικός*] *Quod ex Persia est.* Regnum Persicum Iuuen. Sat. 14, 328. Bracca Ouid. Trist. 5, 10, 34. Libri Cic. de Diuin. 1, 46. ¶ 2 *Genus arboris et fructus.* Plin. 13, 9 Aegyptus et Persicam arborem sui generis habet, similem piro, folia retinentem. Fertilitas assidua ei, subnascente crastino fructu: maturitas Etessarum afflatu. Pomum longius piro, inclusum amygdalae putamine et corio: colore herbido, sed vbi nux illi, huic prunum, differens breuitate ac mollitie: et quamuis blandiatur praedulcis suauitas, innocuum. Haec Persea vocatur 15, 13 l. 13. Caeterum totus ille locus inde a l. 11 de arbore Persica et prunis Persicis agit. Conf. supra PERSEA. Nucleorum Persicorum interiora Scribon. 184. Persica duriora purgabis Apic. 4, 2. Add. Plin. 16, 26. Vid. Scriptores rei rusticae Colum. 9, 4, 3. et 10, 405 sq. in primis 5, 10, 20. Loco, quem primum indicaui, vocat Arbores Persici. Add. Pallad. Ian. 15, 20 etc. ¶ 3 Plinius 6, 26 Rubrum mare, idem cum Persico Sinu, quum longe sint diuersa, ut ex Geographis apparet, falso existimauit, his verbis; Persae Rubrum mare semper accoluere, propter quod is sinus Persicus vocatur. ¶ 4 Persicum portum cum ait Plautus (Amphitr. 256) mare Euboicum videtur significare, quod in eo classis Persarum dicitur stetit, non procul a Thebis. Haec Festus. Sed Persice porticus Cic. Att. 15, 9 aenigma est, de quo haviolationes collegit Graeu. p. 628 sqq. ¶ 5 Persicus, aliquando pro Opulento et diuite accipitur, a Persarum scilicet diuitiis, luxuque. Hor. Carm. 1, 38, 1 Persicos odi, puer, apparatus. Ornatus Persicus Cic. de Senect. 59. ¶ 6 Persicus peracutum significare videtur, ut Plautus, Nihil deconciliare sibi, nisi qui persicus sapis. Naeuius, Et qui fuerit persicus carpenti (f. carpenti) est ratio. Sed Scaliger legi vult Persibus hic, et apud Varron. de L. L. 6 extr. p. 82, 27 pro Persibus aperite legit Persibe, perite: et huc trahit verba, quae statim subiicit Varro, Itaque sub hoc (persibe grammatici) glossema callide subscribunt: itemque Festus, Sibus callidus vel acutus. Caeterum Persicus etiam apud Varronem legi voluit Anton. Augustinus, et sic dedit Vertranus Maurus. Persibus etiam Scioptius.

**PERSICE**. Adu. Quinçtil. 11, 2 extr. Themistoclem vnum intra annum, optime locutum esse Persice constat.

**PERSIBVS**, vid. **PERSICVS** n. 6.

**PERSICCVS**, a, um. Adi. Si oculi graues, et aut persicci aut subhumidi sunt Cels. 3, 6. Add. Fest. in Substillum.

**PERSICCATVS**, a, um. Adi. Apic. 7, 6 pr.

**PERSIDEO**, edi, essum, ere. [*ἐπιζώνω*] *Idem quod Permanere.* Plin. 17, 24 Pruinae perniciosior natura, quoniam lapsa perfidet, gelatque, ac ne aura quidem vlla depellitur.

**PERSIDES**, um. f. Pl. Pisces sunt ex genere Polyporum. Plin. 32 c. vltimo.

**PERSIDO**, edi, essum, ere. [*ἐπιπόθημαι*] *Ex Sido compositum.* Lucret. 1, 308 At neque quo pacto perfederit humor aquai Visum est. i. Infederit, immissus sit, intrarit, penetrarit. Virg. Georg. 3, 442 Turpis oues tentat scabies, vbi frigidus imber Altius ad viuum perfedit. Seruius: Perfedit, Medullas et ossa penetrauit. Pestilentia perfidit in fruges Lucret. 6, 1124. Alii legunt Praesidit, sed corrupte.

**PERSIGNO**, are. [*ἐπισημαίνω*] Liu. 25, 7 Quibus creati sunt Quinquetri muris turribusque reficiendis, et Triumviri bini: vni sacris conquirendis donisque persignandis, etc. i. accurate describendis, ne quid in posterum subduci aeditimorum aliorum fraude possit. Corpus omne notis persignare Mela 1 c. vlt.

**PERSILLVM**, i. n. Vocant sacerdotes Rudiculum picatum, quo vngue Flamen Portualis arma Quirini vnguet. Festus. Persillum dicebant Vas quoddam picatum, in quo erat vnguentum, vnde arma Quirini vnguebantur. Paullus. Vtrum is recte interpretatus sit Festus, non nimis expeditum est.

**PERSIMILIS**, e. Adi. [*πολύμοιος*] Cic. de Petit. Conf. c. 7 Nihil sane praeter memoriam, quae est germana literaturae quodammodo, et in dissimili genere persimilis. Hor. de Arte Poët. 7

Credite, Pisones, isti tabulae fore librum Persimilem, cuius, velut aegri somnia, vanae Pingentur species.

**PERSIMPLEX**, icis. Adi. Persimplici victu et agrestibus pomis, ac, si sitis admoneret, profluente aqua vitam tolerat Tacit. Ann. 15, 45, 5.

**PERSISTO**, stiti, stitum, ere. [*ἐμμένω*] *Durare, perseverare.* Apuleius, Quum me rogassent, an in proposito persisterem. Liu. 38, 14 Parum est non erubuisse absentem, quum per legatos frustrare nos, nisi praefens quoque in eadem impudentia persistas? Cic. de Fin. 2, 107 c. 33 Aut pertinacissimus fueris, si in eo persistiteris, etc.

**PERSITES**, ae. f. *Tithymali species.* Apul. de Herb. c. 108.

**PERSIVS**, i. m. [*Πέρσιος*] *Doctissimus Romanorum, de quo Cic. de Orat. 2, 25 C. Lucilius homo doctus et perurbanus dicere solebat, ea quae scriberet, neque se ab indoctissimis, neque a doctissimis legi velle, quod alteri nihil intelligerent, alteri plus fortasse quam ipse de se intelligi vellet: (quo etiam scripsit, Persium non curo legere: hic enim fuit, ut noramus, omnium fere nostrorum hominum doctissimus: Laelium Decimum volo, quem cognouimus virum bonum et non illiteratum, sed nihil ad Persium) sic ego, etc. Haftenus Cicero.* ¶ 2 Persius Flaccus Satiricus nobilis.

**PERSOLATA**, ae. f. *Herba, de qua Plin. 25, 9 l. 66 Persolata, quam nemo ignorat: Graeci vero arcion vocant, folia habet maiora etiam cucurbitis et hirsutiora, nigrioraque et crassiora, radicem albam et grandem.* Add. Plin. 26, 5 l. 15. Alii legunt Persol-  
lata, et quidem rectius.

lata, et quidem rectius.

lata, et quidem rectius.

lata, et quidem rectius.

lata, et quidem rectius.

lata, et quidem rectius.

lata, et quidem rectius.

lata, et quidem rectius.

lata, et quidem rectius.

lata, et quidem rectius.

**PERSOLLEMNIS**, e. Adi. Suet. Neron. c. 28 Cum dote et flammeo persollemini.

**PERSOLIDO**, are. [*παρυσείω*] *Auget simplex Solido.* Stat. Theb. 1, 352 Diffunditque imbres: sicco quos asper hiatu Persolidat Boreas. *b. e. Congelat.*

**PERSOLLA**, *vid. PERSONA.*

**PERSOLLATA**, *vid. PERSOLATA.*

**PERSOLVO**, solui, solutum, ere. [*ἐρύω, ἐρύω*] *Perfekte, vel in totum soluere.* Ab aliquo persoluere, *vid. A vel AB. D.*

Brutus ad Cic. Fam. 11, 11 Tantum me tibi debere existimo, quantum persoluere difficile est. Epistolae primae persolui, venio ad secundam, *i. Respondi ad ea, quae scripsisti in prima epistola Cic. Att. 14, 20.*

Grates persoluere dignas Virg. Aen. 1, 605. Gratia persolui non potest, ne malo patri Quinctil. Decl. 344. *b. e. Beneficium ne malo*

quidem patri reddi potest. Honorem persoluere alicui Virg. Aen. 8, 62. Cic. Verr. 5, 182 Quum et Pop. Rom. satisfactum, et receptum officium Siculis necessariis meis erit persolutum. Id. de Amicit. 37

Poenas Reipubl. graues, iustasque persoluit. Poenas persolues mihi sanguine Virg. Aen. 9, 423. Praemia promissa Ouid. Fast. 3, 392.

Cic. pro Planc. 103 Sinite me, quod vobis fretus huic saepe promisi, id a vobis ei persoluere. *Add. Id. Fam. 3, 9. Id. Att. 7, 3*

quoniam grammaticus es, si hoc mihi ζήτημα persolueris, magna me molestia liberaris. Cic. Verr. 5, 112 Ego mei iam rationem officii confido esse omnibus iniquissimis meis persolutam. Id. Att. 5, 14

Postremo seditio militum sedata ab Appio, stipendiumque eis vsque Idbus Quinctil. persolutum. Vota Propert. 2, 25, 23.

**PERSOLVENDVS**, a, um. Partic. [*ἐκρίστος*] Ouid. ad Liu. 369 Vita data est, vtenda, data est sine fenore nobis Mutua, nec certa persoluenda die.

**PERSOLVS**, a, um. Adi. Plaut. Curc. 1, 3, 36 Ebriola, persolae nugae. *i. Solae et merae: non vt quidam primi in literis ordinis censent, Perficae.* Idem Men. 1, 2, 46 Oculum effodito persolum mihi: *luscum loquentem introducens. Particula enim augendi addita est verbo, quod omnis expers est incrementi.*

**PERSOLVTA**, ae. f. *siue PERSOLYTON*, i. n. *Herba hortensis apud Aegyptios.* Plin. 21, 33 Et persolutam Aegyptus in hortis serit, coronarum gratia. Duo genera eius, mas et femina.

**PERSONA**, ae. f. [*πρόσωπον*] *Facies ficticia, aut capitis potius totius ad formam efficta galea, qua utebantur actores scenici, accommodata ad aetatem, vitae genus, mores, eorum, quos referre actores debebant.* Hoc docent picturae veteres, quas Daceriano Terentio, caelo Piccarti sculptas, videmus additas, et quae splendide in lucem productae sunt Urbini 1736 fol. ab Hieron. Maynardo: *ne de C. H. Bergeri libro de personis s. laruis et mascheris aliquid dicamus. Cum igitur totius capitis effigiem habuerint, etiam ubi capillatum est, melius intelligitur*

Phaedri illud 1, 8 Personam tragicam sorte vulpes viderat: O quanta species, inquit, cerebrum non habet. Sueton. Neron. c. 21 Tragoe-

dias cantauit personatus, heroum deorumque, item heroidum ac deorum personis effictis ad similitudinem oris sui et feminae prout quamque diligeret. Gell. 5, 7 ex Gabio Basso, Caput et os cooperimento personae tectum vndique vnaque tantum vocis emittendae via peruium, quoniam non vaga neque diffusa est, in vnum tantummodo exitum collectam coactamque vocem ciet, et magis claros canorosque sonitus facit. Quoniam igitur indumentum illud oris clarescere et resonare

vocem facit, ob eam causam persona dicta est, o litera propter vocabuli formam productiore. *Credimus illi de forma personae: de vocabulo neque illi assentimur, neque Scaligero, qui a περί σῶμα vel a περί σῶμα adeo deriuat, Poët. 1, 13. Sed magis placet Vossii coniectura, a πρόσωπον, cui plane respondet significatio, deducens Pro et Per misceri*

Proserpina declarat, quae Persephone Graecis est. Quo antiquiori tempore a Graecis sumere nomina Romani, tanto illa magis corrumpere, credo, quod in paucitate literarum non ita fideliter custodita, sed inter loquentes magis variata sunt vocabula. Hinc κύνληψ cocles factus, et Ὀδυσσεύς Ulixes et infinita alia. Sed ad personam redimus. Hiatus magno pa-

tent personae illae necessitate quadam, ne parum vocem emitterent. Hinc Iuuen. 2, 645 Personae pallentis hiatus In gremio matris formidat rusticus infans. Prud. adu. Symmach. 2, 645 Vt tragicus contra ligno tegit ora cauato, Grande aliquod cuius per hiatus crimen anhelat. Caeterum discrimina personarum pulchre exprimit Quinctil. 11,

3, 73 Itaque in iis, quae ad scenam componuntur fabulis, artifices pronuntiandi a personis quoque affectus mutuuntur; vt sit Niobe in tragodia tristis, atrox Medea, attonitus Ajax, truculentus Hercules. In comoediis vero praeter aliam obseruationem, qua serui, lenones, parafiti, rustici, milites, vetulae, meretriculae, ancillae; senes

austeri ac mites, iuuenes seueri ac luxuriosi, matronae, puellae, inter se discernuntur: pater ille, cuius praecipuae partes sunt, quia interim concitatus, interim lenis est, altero erecto altero composito est supercilio. Atque id ostendere maxime latus actoribus moris est, quod cum iis, quas agunt, partibus congruat. *Mox f. 79 ad h. l.*

respiciens ait, Vt modo de persona comica dixeram. Publ. Syr. Heredis fletus sub persona risus est. Quinctil. 6, 1, 26 Scenicis actoribus (MS. actionibus) eadem vox, eadem pronuntiatio plus ad mouendos affectus sub persona valet. Et 6, 1, 36 Personam Herculis et cothurnos aptare infanti. Plin. 12, 14 f. 32 Alexandriae, ubi

tura interpolantur, nulla satis custodit diligentia officinas. Subligaria signantur opifici: persona adiicitur capiti, densusue reticulus: nudi emittuntur. Persona illa capistrum instar videtur adhibita, ne ore auferre aliquid possent opifices. Sicut certe, qui assuefactione marsupia velut duo effecerunt e generis, in quibus aliquam multum pecuniae ferre possunt. Si de oculis tantum obligandis actum esset, non videtur persona opus fuisse. Apud Lucret. 4, 298 Cretea persona est imago vultus creta vel argilla expressa. De tali Martial. 14, 176 Sum figuli lusus, rufi persona Bataui, Quae tu derides, haectimet ora puer. Vlpian. l. 17 §. 9 de actionib. emti et vend. Item constat, figilla, columnas

quoque, et Personas, ex quorum rostris aqua salire solet, villae esse: *i. salientes, siluani, Tullii.* ¶ 2 *Metaphorae hinc variae petuntur: ac primo quidem speciem fallacem ac simulationem notat persona.* Sen. Epist. 24 Non hominibus tantum, sed et rebus persona demenda est, et reddenda facies sua. Liu. 3, 36 Is finis Appio gendendae alienae personae fuit, suo iam inde viuere ingenio coepit. ¶ 3 *Deinde Persona omnis illa qualitas, habitus, relatio, conditio corporis, animi, fortunae, qua homo ab homine distinguitur. Sic Hector ad Priamum relatus personam habet filii, ad Asyanactem patris, mariti ad Andromachen, ad Paridem fratris, ad Sarpedonem amici, hostis ad Achillem.* Quinctil. 10, 1, 71 Declamatoribus necesse est secundum

5 M 2

con-

conditionem controuersiarum plures subire Personas patrum, filiorum, maritorum, militum, rusticorum, diuitem, pauperum, irascentium, deprecantium, mitium, asperorum. *Vides personam etiam esse ab affectu et breui perturbatione.* Cic. Fam. 6, 6 *Caesar* nunquam nisi honorificentissime Pompeium appellat. At in eius personam multa fecit asperius, *i. quatenus aemulus erat imperii, dux aduersae factionis, hostis.* Cic. Off. 1, 97 c. 28 Sed Poëtae quid quemque deceat ex persona iudicabunt. Nobis autem personam imposuit ipsa natura — Quocirca Poëtae in magna varietate personarum etiam vitiosis quid conueniat, et quid deceat, videbunt: nobis autem cum a natura constantiae, moderationis, — partes datae sint etc. *Apparet, personam et partes hic eadem metaphora dici totam vitae agenda rationem. Vtrumque nomen sic iungit* pro Muraen. c. 3 Has partes lenitatis et misericordiae, quas me natura ipsa docuit, semper ego libenter, illam vero grauitatis feueritatisque Personam non appetiui. Cic. ad Caes. 15 *sub Att. 9, 11 Et ad eam rationem (si de otio, de pace, de concordia ciuium agi debeat)* existimabam satis aptam esse et naturam et personam meam; *characterem dicere hodie solemus.* Sic Fam. 4, 5 Digna tua persona quae sunt, ea reminiscere. Sic Scribon. Epist. pr. Aestimare homines personis, *i. externa specie, splendore vitae etc.* 20 *Nep. pr. Genus scripturae leue, et non satis dignum summorum viro- rum personis.* Et 15, 1, 2 Scimus muscen moribus nostris abesse a principis persona. Cic. pro Cluent. c. 29 pr. Huius Staleni persona ab nulla turpi suspicione abhorrebat. Et de Fin. 1, 2 Postremo aliquos futuros suspicor, qui me ad alias literas vocent: genus hoc 25 scribendi, etsi sit elegans, personae tamen et dignitatis esse negent. Quinctil. 7, 1, 43 Hic illi eloquentes — inuadent personas fauorabiles, *pro quibus nempe facile est dicere, ut pro rustico contra disertum, pro viro forti contra imbellem, etc.* Cic. Fam. 7 extr. *de suis occupacionibus in iudiciis, Mihi enim iudicatum est, deponere illum iam* 30 *personam, in qua me saepe illi ipsi probaui, ac me totum in literas abdere. Sed operae pretium est formulas plures Verborum ordine elementari subiicere:* Cic. pro Planc. 100 Vbi me, inquam, Plancius, et complexu suo retinuit, multosque menses a capite meo non discessit, Abiecta Quaestoria persona, comitisque sumta. Adumbrare perso- 35 nam, *vid. ADVMBRO.* Tantam personam, tam grauem, tam feueram non capiunt angustiae pectoris Cic. in Pison. 44. *de dignitate et maiestate Consulis.* Constituere personas Quinctil. 4, 2. Deterreri persona Scribon. Ep. . . *i. auctoritate personae.* Ferre vtramque Hor. Epist. 1, 17, 29. Formare nouam Id. de Arte Poët. 40 106. Gerere personam ciuitatis dicitur magistratus Cic. Off. 1, 124 c. 34. Illigare personas graues sermonibus, *vid. ILLIGO.* Cic. de Lege Agrar. 2, 48 Et mihi, quaeso, ignoscite, si appello talem virum saepius. vos mihi Praetori bichenio ante Quirites hoc eodem in loco personam hanc Imposuistis, vt quibuscunque rebus possem, illius 45 absentis dignitatem vobiscum vna tuerer. Cic. Verr. 2, 44 Ecquando his de rebus tales viros audituros existimasti? petatur hereditas ea, quae nulla debetur in praedam Praetoris? interponatur nomen ciuitatis? Imponatur honestae ciuitati turpissima persona calumniae? Plin. Epist. 1 penult. Sed tu, iterum dicam, plurimum interest, quid 50 esse Tribunatum putes, quam personam tibi Imponas, quae sapienti viro ita aptanda est, vt perferatur. Cic. Verr. 2, 108 Dubitate etiamnum si potestis, quin eum iste potissimum ex omni numero delegerit, cui improbam personam Imponeret? Vehementem et acrem personam, quam mihi tempus et Resp. Imposuit, iam voluntas 55 et natura ipsa detraxit Cic. pro Sull. 5 c. 3. Id. Offic. 1, 107 c. 29 Duabus quasi nos a natura Indutos esse personis. Quinctil. 4, 1, 13. Induere personam Quinctil. 3, 8, 51. 6, 2, 36. 12, 8, 15. Mutuantur affectus a personis artifices pronuntiandi Quinct. 11, 3, 74. Cic. Off. 3, 106 Illud quidem neque dedi, neque do infideli cuiquam: 60 idcirco recte a Poëta, quia quum tractaretur Atreus, personae Seruendum fuit. Substituere personas Quinctil. 3, 8. Suscipere personam alicuius Idem 4, 2. Sustineo vnus tres personas, meam, aduersarii, iudicis Cic. de Orat. 2, 102. *Potest ergo aliquis suam ipsius personam sustinere et quasi agere.* Quinctil. 2, 20, 10 Et ipse 65 Cicero in sua persona — virtutem appellat eloquentiam. *Dixerat, Hoc apud Ciceronem disserit Crassus.* Sustinet grauissimam personam, qui philosophiam profitetur Cic. in Pison. 71. Id. de Orat. 3 51 Neque adhuc quam personam teneant, aut quid profiteantur, intelligere potuerunt. Cic. pro Archia 3 c. 2 In eiusmodi persona, 70 quae propter otium ac studium minime in periculis iudiciisque Tractata est. *Persona hic videtur, Poëta de ciuitate et statu in iudicium vocatus: hanc personam in hac oratione tractat Cicero.* Quinctil. 4, 1, 14 Ipsius autem litigatoris persona tractanda varie est, etc. Tueri personam magistratus Cic. in Brut. 16. Tueri personam principis, 75 magnum est in Republica Id. Philipp. 8, 29 c. 10. ¶ 4 *Ipsi cum persona sua actores fabularum Personae vocantur Metonymia consueta, qua Arma pro armatis dicuntur, qua Germani maiores nostri Gladium (einen Degen) pro viro forti, et Galli hodierni Pileum dicunt pro viro.* Afcon. Pedian. ad Cic. Diuin. in Caecin. 48 c. 15 Nam Latinae 80 fabulae per pauciores agebantur personas. Et mox, Est ergo persona primarum partium, quae saepius actu regreditur, etc. Conf. Scal. Poët. 1, 13 sqq. Sed etiam qui aguntur, *i. agentes, loquentes produ- cuntur in scenam, Personae sunt.* Cic. de N. D. 3, 71 c. 29 Me- dea modo et Atreus commemorabantur a nobis, heroicae personae: 85 commemoratae autem sunt ex Tragoediis. Ita Personae ponuntur ante fabulas Plauti ac Terentii. Ita Persona muta, *καθὼν πρόσωπον interdum inducitur.* Sic Ter. Eun. prol. 16 Parasiti personam inde ablatam vel militis. ¶ 5 *Ad hunc modum etiam Personae sunt ipsi cum suis qualitatibus, relationibus, conditionibus, homines, fabulae* 90 *quique suae actores.* Quinctil. 4, 2, 52 Credibilis erit narratio ante omnia, — si personas conuenientes iis, quae facta credi volumus, constituerimus, vt furti reum, cupidum; adulterii, libidinosum; homicidii, temerarium; vel contra, si defendemus. Cic. Fam. 3, 5 Neque obscuris personis, nec paruis in causis res agetur. Idem 95 ibid. 5, 12 Si vno in argumento, vnaque persona, mens tua tota versabitur. Nep. 16, 4, 3 Haec fuit altera persona Thebis, sed tamen secunda, ita vt proxima esset Epaminondae. Quinctil. 4, 1, 63 Sermo a persona iudicis auersus, *ἀποπροσφῆ, etc. i. ab ipso iudice.* Vlpian. l. i D. Ne quis eum, qui in ius vocat, Ofilius putat, locum 100 huic edicto non esse, si persona, quae in ius vocari non potuit, ex- emta est, veluti parens, patronus, caeteraque personae. Cic. Att. 8, 12 Ecquae pacifica persona desideretur. Et ad Pompeium *sub Att. 8, 11 extr. Vt mea persona (i. ego cum meis virtutibus et rebus gestis) semper ad improbrorum ciuium impetus aliquid videretur habere po-* 105

pulare, *i. ut populares sibi viderentur, qui in me impetum facerent.* Cic. Philipp. 6, 15 c. 6 Non alienum fuit personas quasdam a vobis recognosci, ut quibuscum bellum gereretur, possitis taciti cogitare. Et de Orat. 2, 145 c. 34 Hominum innumerabiles personae, *i. homines cum suis relationibus.* Quinctil. 7, 3, 11 Colliduntur non personae inter se, sed ipsae res, id est, non vter fecerit, sed vtrum factum sit? Vell. 2, 68, 1 Neque enim persona umbram actae rei capit, *b. e. Burmanno interprete, viri talis non potest in umbra et obscuro esse vita et actus.* ¶ 6 *Hominem singularem, s. individuum significat.* Sen. de morte Claud. 10 Ne videar in personam, non in rem, sententiam dicere. Cels. 1 pr. Medicos nihil tentasse iudico, quia nemo in splendida persona periclitari voluerit coniectura sua, ne, si non seruasset, occidisse videretur. Idem 5, 8, 13 Malagmata ad strumas in personis varie responderunt. Traian. ad Plin. 10, 88

15 Contractis omnibus personis ad idem negotium pertinentibus, *i. convocatis omnibus, quorum interest.* Sueton. Neron. c. 1 Domitii ne praenomina quidem vlla praeterquam Cneii et Lucii vsurparunt, modo continuantes vnumquodque per ternas personas, modo alternantes per singulas. Quinctil. 5, 2, 3 De infirmitate personarum querendum, contra quas erit iudicatum. Vlpian. l. 1 D. de constitut. Quod princeps alicui ob merita indulgit, vel si quam poenam irrogauit, vel si cui sine exemplo subuenit, personam non egreditur. ¶ 7

20 Grammatica illa appellatio primae personae, *i. loquentis, secundae, quae compellatur, et tertiae, de qua sermo est, satis antiqua.* V. g. Quinctil. 1, 4, 29 Quaedam verba tertiae demum personae figura dicuntur, ut licet, piget.

PERSOLLA, ac. f. Diminut. Legitur a quibusdam apud Plaut. Curc. 1, 3, 36. *vbi alii persolae.*

30 PERSONĀTVS, a, um. Adi. *Persona indutus, tragicus vel comicus.* Hor. Serm. 1, 4, 56 Quis stomachetur eodem Quo personatus pacto pater? Tragoedias cantauit Nero personatus, heroum deorumque, item heroidum ac dearum personis effictis ad similitudinem oris sui et feminae, prout quamque diligeret Suet. Ner. c. 21. Cic. Att. 15, 1 Quid est autem cur ego personatus ambulem? parumne foeda persona est ipsius senectutis? Nostri senes personatum ne Roscium quidem magnopere laudabant Id. de Orat. 3 c. 59. Pueri quos amant, quibus assueuerunt — si personatos vident, expauescunt Sen. Ep. 24. Fabula quaedam Naeuii Personata inscribitur, quam

40 putant quidam primum a personatis histrionibus, sed quum post multos annos comoedi et tragoedi personis vti coepere, verisimilius est eam fabulam propter inopiam comoedorum actam nouam per Attellanos, qui proprie vocantur personati: quia ius est iis non cogi in scenam ponere personam, quod caeteris histrionibus pati necesse est. Festus. Felicitas personata, *i. Fucata* Senec. Epist. 80.

45 PERSONĀLIS, e. Adi. [*προσωπικός*] Quod ad personam pertinet. Personalis actio, *Quae in personam datur.* Beneficium Vlpian. l. 63 D. §. 1 pro socio. Munus personale, *vid. Vlpianum D. de constitut. princip. l. 1.* Vtus personalis aquae Paullus in l. pen. D. de feruit. praed. rust.

50 PERSONALITER. Adu. Idem. Grammaticorum vox. Gell. 15, 13 Pudicum et pigritum non personaliter per infinitum, etc. *Aliter utitur* Arnob. 3 p. 124 Etiam si personaliter ignoramus, qui sunt Lares, qui sunt Nouensiles, qui Penates, etc. *Add. Saluian. de Gubern. Dei l. 6 pr.*

55 PERSONĀTA, ae. f. [*ἀραων*] Genus herbae nascentis iuxta riuos et flumina. Plin. 25, 9. Quidam arction personatam vocant, cuius folio nullum est latius, grandes lappas ferentem. Columel. 6, 17 Venena viperæ depellit super scarificationem ferro factam herba, quam vocant personatam, trita, et cum sale imposita. *Add. 21, 16.* it. Apul. de Herb. 36. et Marc. Empir. 17. *Variatur in hoc nomine, cum Personacia etiam et Persolata et Persoluta legatur.*

60 PERSONO, ui, āre. [*ἐρηχόμενος*] Magnum sonum emittere, Magna voce clamare et efferre. Cic. pro Cael. 47 c. 20 Illae vero non loquuntur solum, verum etiam personant, huc vnus mulieris libidinem esse prolapsam, ut ea, etc. Per urbem totam personat Valer. Argon. 2, 164. Cantu tibia personuit sollempni Ouid. Amor. 3, 13, 11. *Al. Praesonuit.* Cithara aurata personat Iopas Virg. Aen. 1, 745. Latratu Cerberus personat regna Id. ibid. 6, 418. Tumultu personare Liu. 27, 15. Hor. Epist. 1, 1, 7 Est mihi purgatam crebro, qui personet aurem, etc. *b. e. Me admoneat. Sed* Cic. Fam. 6, 18 Leptam nostrum iam cupio delectari talibus scriptis, etsi abest maturitas aetatis, tamen personare aures eius huiusmodi vocibus non est inutile. *Hoc loco Personare significat, Aliquid ex audito sonore, vocibusque restare in auribus, quod quasi idem insurrexerit, diutiusque illic*

75 *maneant.* Domus personuit canibus Hor. Serm. 2, 6, 115. Cum Domus cantu et cymbalis personaret Cic. in Pison. 22 c. 10. Idem pro Rosc. Amer. 134 Animi et aurium causa tot homines habet, ut quotidiano cantu vocum, et neruorum, et tibiaram, nocturnisque conuiujs tota vicinitas personet. Ouid. Trist. 1, 2, 46 Quantus ab aetherio personat axe fragor. Saxa personare dulci fistula Hor. Carm. 1, 17, 12. Liu. 39, 15 Non fama modo accepisse vos, sed crepibus etiam, vluatibusque nocturnis, qui personant tota vrbe, certum habeo. *Pass.* Choris Aegipanum vndique personatur Solin. c. 37 (24). Quam magno deinceps ore tua, o princeps inuicte,

80 facta inclyta sunt personanda S. Rufus Breuiar. c. 29 extr.

85 PERSONVS, a, um. Adi. *Sonans, sonum edens* Valer. Argon. 4, 418

Haec procul Io

Spestat ab arce poli iam diuis addita, iamque

Aspide cincta comas, et ouanti persona sistro.

90 Petron. c. 120 Persona verno cantu virgulta.

PERSONANTER. Adu. Saluian. de Gubern. Dei l. 6 pr. *verum emendatius legitur personaliter.*

95 PERSORBEO, ui vel psi, ptum, ēre. [*ἐρροβέω*] Totum sorbere. Plin. 31, 11 pr. Alias ex his mares existimauere, tenui fistula spissioresque, persorbentes, et quae tinguntur in deliciis, aliquando et purpura.

PERSPECIALIS, e. Adi. Cautio perspecialis Sarisber. Epist. 173.

100 PERSPECVLOR, āri. [*καταθεωρέω*] Diligenter speculari. Plin. 8, 26 Assidua namque satietate obesus exit in litus, recentes arundinum caesuras perspeculatus. Exercitum neque per insidiosa itinera duxit vnquam nisi perspeculatus locorum situs Suet. Caes. c. 58. Hirt. de Bello Afric. c. 31 Quum de vallo perspecularetur.

105 PERSPERGO, si, sum, ēre. [*κατασπάρτιζω*] Vndique adspere.

*gers.* Cic. de Orat. 1, 159 c. 34 *extr.* Libandus est etiam ex omni genere vrbanitatis facietiarum quidam lepos, quo tanquam fale perspergatur omnis oratio. Cato c. 130 Codicillos oleaginos, et caetera ligna amurca cruda perspergito, et in sole ponito.

**PERSPICIO**, spexi, spectum, Ære. [*διορῶ, συνορῶ*] *Intueri et diligenter animaduertere.* Domum cum fabris Cic. Fam. 9, 15 *extr.* quam nimirum emturus erat. *Add.* Id. Verr. 4 c. 28 *extr.* Asiae perspeximus vrbes Ouid. ex Pont. 2, 10, 21. Cic. Fam. 1, 2 Perspiciabant enim in Hortensii sententiam multis partibus plures ituros. Caes. Bell. Gall. 2, 11 Qua de causa discederent, nondum perspexerat. Cic. pro Sulla 76 Perspiciete etiam atque etiam, Iudices: nihil est, quod in hac causa dici possit vehementius; penitus introspicite Catilinae, Autronii, Cethegi, Lentuli, caeterorumque mentes, etc. *Conf.* Lucret. 1, 478. Perspicere vnde natus sit error Cic. de Fin. 1, 52. Non satis perspicio ista varietas, quae sit Id. de Fin. 2, 10 c. 3. Quid in quaque re verum sincerumque sit, quid consentaneum cuique: quid consequens, ex quo quaeque gignantur, quae cuiusque rei causa sit perspicere Cic. Off. 2, 18.

Cum consilio et cura rem aliquam perspicere Id. de Inuent. 2, 17. *Altius perspicere, vid. ALTUS.* Facillime et optime Cic. Fam. 1, 2. Funditus perspicere omnes res gestas Lucret. 1, 479. Rectius perspicere aliquid Id. 1, 138. Causam totam perspicere et pertractare Cic. de Orat. 2, 318. Idem pro L. Manil. 16 c. 9 Multa praetereo consulto, sed ea vos Coniectura perspicitis. Cura vigili perspexerat omnia Ouid. Met. 15, 65. Cic. Verr. 2, 3 c. 2 Cuius in Sicilia virtutem hostes, misericordiam victi, Fidem caeteri Siculi perspexerunt. Fronte (vt aiunt) meum erga te amorem perspicere potuisses Id. Attic. 14, 13 Ex fronte perspicere dicimus, quod statim et velut ipso protinus occurso percipimus. Naturam loci Caes. B. Ciu. 1, 66. Cic. de Legib. 2, 59 Quum se ipse perspexerit, totumque tentarit, intelliget, quemadmodum a natura subornatus ad vitam venerit, quantaque instrumenta habeat ad obtinendam adipiscendamque sapientiam. *de homine.* Studia perspicere et videre frequentiam aliquorum Cic. Catil. 1, 21. Virtutem et integritatem alicuius Idem Verr. 3, 1. Et Attic. 1, 1 Quum perspexero Voluntates nobilium, scribam ad te. Perspicere, pro Re vera discernere: Plin. Epist. 1, 10 Vt enim de pictore, sculptore, fictore, nisi artifex iudicare: ita nisi sapiens non potest perspicere sapientem. Perspicitur: Cic. de Inuent. 1, 65 Ex re quod perspicitur, et verum esse intelligitur, nihil attinet approbari. Res ipsae perspiciantur Lucret. 4, 259. In parua pecunia saepe perspiciuntur, quam sint leues quidam amici Cic. de Amic. 63 c. 17.

¶ 2 *De obscura quadam per intermedium, vt aiunt Scholastici, visione* Cic. de Orat. 1, 161 c. 35 Tanquam in aliquam locupletem ac refertam domum venerim, non explicata veste, neque proposito argento, neque tabulis et signis palam collocatis, sed his omnibus multis magnificisque rebus constructis ac reconditis: sic modo in Crassi oratione diuitias atque ornamenta eius per quaedam inuolucra atque integumenta perspexi; sed ea cum contemplari cuperem, vix adspiciendi potestas fuit.

**PERSPECTVS**, a, um. Partic. [*διωραμένος*] Caes. B. Gall. 2, 17 Eorum dierum consuetudine itineris nostri exercitus perspecta. Amicitia perspecta Catull. 97, 6. Cognitum, perspectum, iudicatum animum alicuius habere Cic. ad Brut. 1. *Contraria:* Cic. pro Corn. Balb. 16 Cuius igitur audita Virtus dubitationi locum non daret, huius praesens, experta atque perspecta obrectatorum voce laedetur? Vita aliquorum in rebus honestis atque magnis perspecta Idem Off. 1, 149. Perscribere perspecta et explorata omnia ad aliquem Cic. Attic. 3, 15. *Comparat.* Quid omnium oculis ac mentibus perspectius et clarius? Cic. in Consolat. *Superl.* Id. Att. 11, 1 Omnem autem spem habeo existimationis priuatarumque rerum in tua erga me mihi perspectissima beneuolentia.

**PERSPECTE**, Adu. [*διωραμένος*] *Diligenter, docte.* Perspecte et docte sapere Plaut. Mil. 3, 1, 161.

**PERSPECTIO**, ðnis. f. Lactant. 2, 8, 68 Terrenum animal rerum caelestium perfectionem non capit. *Add.* Id. de Ira c. 1.

**PERSPECTOR**, ðris. m. Iuuentus 2, 275 — Mentis perspector Iesus.

**PERSPECTO**, Ære. Frequent. [*συνορῶ*] Plaut. Mil. 3, 1, 2 Sinite me prius perspectare, ne vspiam insidiae sient. *Ad finem usque spectare:* Suet. in August. c. 98 Ludos quinquennales honori suo destinatos perspectauit. *Conf.* Id. Domit. c. 4.

**PERSPICIENTIA**, ae. f. [*ἐνορῶσια*] Cic. Offic. 1, 15 c. 5 Sed omne, quod honestum est, id quatuor partium oritur ex aliqua: aut enim id in perspicientia veri, solertiaque versatur, i. perfecta cognitione.

**PERSPICVVS**, a, um. Adi. [*διαφανής*] *Per quod medium videmus.* Martial. 4, 41 *de vitro*, Prodat perspicuus ne duo vina calix. Amnis Stat. Theb. 4, 418. Aqua Idem 4, 22. Liquor Ouid. Met. 4, 300. ¶ 2 Perspicuus, [*ἐναργής*] *per translationem pro Claro, manifesto et minime dubio.* Cic. pro Rosc. Amer. 40 Necesse est eam quoque iustam et magnam et perspicuam fuisse. Id. de Inuent. 1, 17 Quae perspicuam omnibus veritatem continet assumptio, nihil indiget approbationis. Cic. pro Domo 64 Legeram clarissimos nostrae ciuitatis viros, se in medios hostes ad perspicuam Mortem pro Salute exercitus iniecisse, i. praesentem, quam sibi imminentem videbant. Id. Verr. 4, 99 Res quae esset antea non obscura, sacerdotum testimonio perspicua esse coepit. Cic. Verr. 1, 122 Omnia Aperta, omnia perspicua reperientur. Id. in Verr. Act. 1, c. 2 Vt apertus in corripiendis pecuniis fuit, sic in spe corrumpendi iudicii perspicua sua consilia, conatusque omnibus fuit. Perspicuum est omnibus Cic. Acad. 4, 132. Perspicuum hoc est, constatque inter omnes Id. de N. D. 3, 9 c. 4.

**PERSPICVITAS**, atis. f. [*διαφάνεια*] *Euidencia.* Cic. Acad. 4, 17 Propterea quod nihil esset clarius *ἐναργέτα*, vt Graeci: perspicuitatem aut euidenciam nos, si placet, nominemus. Prima eloquentiae virtus dicitur Quinctil. 8, 2. Idem 1, 6 *de verbis vetustis:* Oratio vero, cuius summa virtus est perspicuitas, quam sit vitiosa, si egeat interprete? Perspicuitatem vocat intelligendi facilitatem. Perspicuitas argumentatione eleuatur Cic. de N. D. 3 c. 4. *quod paullo post ita dicit,* Rem minime dubiam argumentando dubiam facis.

**PERSPICVE**, Adu. [*διαφανώς*] *Euidenter.* Cic. Acad. 4, 34 Quo enim modo perspicue dixeris, album esse aliquid, etc. *Conf.* Idem de Inuent. 2 c. 24. Aperte et perspicue nulla esse iudicia Id. Verr. Act. 1, 6. Dilucide et perspicue Plin. 18, 28. Plane et perspicue expedire aliquid Cic. de Fin. 3, 19 c. 5.

VOL. III.

**PERSPICAX**, ācis. Adi. [*πανόπτης, συνετός, διορατικός, συνοπτικός*] *Consideratus, acutus*. Cic. Off. 3, 98 c. 26 Quod ni Palamedis perspicax prudentia Istius percepset malitiosam audaciam. *ex Poëta*. Ter. Heaut. 5, 1, 1 Ego me non tam astutum, neque ita perspicacem esse, id scio. Cic. Off. 1, 100 Acutum et Perspicax coniunxit. *Comp.* Apul. Met. 2 p. 124 Perspicacior Lynceo vel Argo.

**PERSPICACIA**, ae. f. [*σύνεσις*] *Consideratio et acumen*. Cic. Att. 15, 16 Tandem a Cicerone tabellarius, sed mehercule literae *πεπωμένως* scriptae, quod ipsum perspicaciam aliquam significaret.

**PERSPICACITAS**, ātis. f. [*τὸ συνοπτικόν, Onomast. Vet.*] *Idem*. Cic. Att. 1, 18 *extr.* Et si ex iis, quae scripsimus, tanta es perspicacitate, etiam a me non scripta perspicis. *In quibusdam exemplaribus desiderantur haec verba, Es perspicacitate. Et sic Gronov.*

**PERSPICACITER**. Adu. Ammian. 29, 1 Quis omnibus perspicaciter inquisitis. *Compar.* Boëth. Consol. Philos. 3 met. 11 Lucebit ipso perspicacius Phoëbo.

**PERSPICATE**. Adu. *pro Perspicaciter*. Non. 11, 31 ex Afranio: Quam perspicate, quam benigne.

**PERSPICABILIS**, e. Adi. Tarsus vrbs perspicabilis Ammian. 20 14, 8. Lumen radiorum perspicabile Fortunat. Carm. 3.

**PERSPICIBILIS**, e. Adi. *Pellucidus*. Vitruv. 9, 4 Perspicibilis solis splendor.

**PERSPIRO**, āre. *Spiritum, aut liquorem adeo quemcunque transmittere*. Cato R. R. c. 157 Venae omnes, vbi sufflatae sunt ex cibo, non possunt perspirare in toto corpore. *Vid.* Plin. 2, 45.

**PERSPISSO**. Adu. [*πολυβραδύως*] *significat Tarde*. Plaut. Poen. 3, 5, 47 Quia quod bene promittunt aruspices, perspissio euenit. Non. 4, 422. *Al. leg. Prospisso.*